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Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.
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Fondsunterkategorie
Ursprungsland
Tranchenvolumen
Gesamt-Fondsvolumen
Auflagedatum
KESt-Meldefonds
Beginn des Geschaftsjahres
Nachhaltigkeitsfondsart
Fondsmanager
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Osterreich

(25.08.2025) EUR 252,74 Mio.
30.04.2021

01.03.
Ethik/Okologie
Harald Kober, Tamas Menyhart
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Ausgabeaufschlag

Managementgebiihr

Depotgebiihr

Tilgungsgebuhr

Sonstige Ifd. Kosten (30.05.2025) 1,39%

Transaktionskosten
6M YTD
-3,59% +1,24%
-3,59% +1,24%
-0,55 -0,01
16,54% 15,25%
-4,07% -4,07%
+3,90% +4,60%
-15,78% -15,96%
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IRt Jahresperformance
H 25% 2024
20%
2023
15%
vos 2022
5%
0%

2025

J
+1,69%
+1,70%
+1,70%

-0,02
14,32%
-4,07%
+4,60%

-15,96%

Typ

Aktienfonds

12 3@ 5 6 7

500%  Mindestveranlagung
1,20%  Sparplan

- UCITS/ OGAW
0,00%  Gewinnbeteiligung

0,06%

2J
+20,79%
+9,89%
+9,89%
0,60
13,21%
712%
+6,19%
-15,96%

Umschichtgebhr
Fondsgesellschaft

3J
+20,83%
+6,50%
+6,50%
0,32
14,20%
7,12%
+6,19%
-15,96%

+14,47%
+8,39%
-6,70%

Sonstige Kennzahlen

Erste AM
Am Belvedere 1, 1100, Wien
Osterreich

https://www.erste-am.at

5J seit Beginn

- +37,12%

- +7,59%

- +7,59%

= 0,38

- 14,82%
-9,60% -9,60%
+9,86% +9,86%
= -15,96%

Vertriebszulassung

Osterreich, Tschechien;

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S.K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster Recherche

keinerlei Haftung fiir die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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Investmentstrategie

Um das Anlageziel zu erreichen werden tberwiegend, d.h. zu mindestens 51 % des Fondsvermogens, Aktien von Unternehmen in Europa, in Form von direkt
erworbenen Einzeltiteln, sohin nicht indirekt oder direkt tber Investmentfonds oder Uber Derivate, erworben. Es werden ausschlieBlich Wertpapiere erworben, die
auf Basis eines vordefinierten Auswahlprozesses von der Verwaltungsgesellschaft als nachhaltig eingestuft werden. Nahere Ausfiihrungen zum vordefinierten
Auswahlprozess der Verwaltungsgesellschaft entnehmen Sie dem Prospekt, Abschnitt Il, Punkt 12. Anteile an Investmentfonds diirfen insgesamt bis zu 10% des
Fondsvermdgens erworben werden. Derivative Instrumente diirfen als Teil der Anlagestrategie bis zu 35% des Fondsvermdgens und zur Absicherung eingesetzt
werden. Der Fonds verfolgt eine aktive Veranlagungspolitik und orientiert sich nicht an einem Vergleichsindex. Die Vermdgenswerte werden diskretionar
ausgewahlt und der Ermessensspielraum der Verwaltungsgesellschaft ist nicht eingeschrankt.

Investmentziel

Der ERSTE RESPONSIBLE STOCK EUROPE ist ein Aktienfonds. Der Investmentfonds strebt als Anlageziel Kapitalzuwachs und/oder laufende Rendite an. Die
Tranche ERSTE RESPONSIBLE STOCK EUROPE EUR RO1wurde flir alle Anleger ohne Einschrankung aufgelegt.

Veranlagungsstruktur
Anlagearten Branchen Lander
Finanzen - 27.49% Deutschland - 19.87%
Ak 98.17% Konsumgiiter - 17.24% Frankreich - 19.06%
tien - 179
en i Gesundheitswese - 16.95% Schweiz - 18.78%
Industrie - 15.39% Vereinigtes Kon - 12.98%
IT/Telekommunik - 14.97% Niederlande - 9.41%
Rohstoffe - 4.58% Italien - 4.32%
i 1 % a - .97%
Barmittel - 1.83% Barmittel 1.83% Déanemark 3.97%
Immobilien - 1.14% Spanien - 3.77%
Versorger = 0.41% Schweden - 2.34%
I T T T T T a T T T T T T T T T T T T T
20 40 60 80 100 5 10 15 20 25 30 5 10 15 20 25 30
Wahrungen GroBte Positionen
Euro - 60.28% ASML HOLDING EO- - 3.72%
. SAP SEON. - 3.55%
Schweizer Frank - 18.61%
ASTRAZENECAPLC D - 3.54%
Britisches Pfun 9:+4% ROCHE HLDG AG GEN. - 3.23%
DénischeKrone - 3.97% ZURICH INSUR.GR.NA.S - 314%
UsDollar - 3.84% NOVARTIS NAM.  SF - 2.92%
INTESA SANPAOLO - 2.9%
Schwedische Kro - 2.33%
INGGROEP NV EO - 2.87%
Barmittel - 1.83% NESTLENAM. S - 2.74%
I T T T T A T T T T T
20 40 60 80 2 4 6 8 10

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S.K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster Recherche
keinerlei Haftung fiir die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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